

# Louis Barberot

DÉVELOPPEUR FRONT



Passionné par l'univers du numérique, j'évolue depuis plus de 6 ans dans le domaine du web. Également curieux et sensible à l'expérience utilisateur, j'apprécie élargir mes connaissances et multiplier les bonnes pratiques afin de développer des sites plus accessibles et performants.

- 📍 Dijon (21)
- @ louis.barberot@gmail.com
- 🌐 louisbarberot.fr

## EXPÉRIENCES

- ◆ **Développeur front - CDI**  
2018 → 2024 • Cameros - Besançon (25)
  - Développement front VueJs (Nuxt) / Typescript
  - Création de thèmes Wordpress
  - Contrôle qualité de code / accessibilité
- ◆ **Intégrateur web - Alternance**  
2017 → 2018 • Cameros - Besançon (25)
  - Intégration de sites templates statiques
  - Travail en équipe & méthode agile
  - Maintenance de sites en ligne
- ◆ **Intégrateur web - Stage**  
2017 • Api & You - Poligny (39)
  - Maintenance / retours clients
  - Manipulation CMS interne
  - Saisie de contenus

## FORMATIONS

- ◆ **Certification accessibilité**  
2022 • Access42  
Auditer l'accessibilité numérique avec le RGAA
- ◆ **Bac + 3 : LPWD - Alternance**  
2017 → 2018 • IUT Belfort-Montbéliard (25)  
Licence Professionnelle Webdesign
- ◆ **Bac +2 : DUT MMI**  
2015 → 2017 • IUT Belfort-Montbéliard (25)  
Métiers du Multimédia et de l'Internet
- ◆ **Bac STMG**  
2013 → 2015 • Lycée George Colomb - Lure (70)  
Option Système d'Information et de Gestion

## COMPÉTENCES

### Langages

HTML, CSS, SCSS, Javascript, Typescript

### Design

Photoshop, Illustrator, Premiere, XD, Figma

### Divers

Accessibilité, Git, responsive, agile

### Librairies

jQuery, VueJS, React, Foundation, Bootstrap

### Langues

Français : natif  
Anglais : niveau B2

### CMS

Wordpress, Typo3

## PASSIONS

### Sports

Badminton, randonnée, vélo

### Divertissement

Jeux vidéo, jeux de société, escape games

### Autre

Photographie, voyages, festivals, concerts